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زیر چتر اروپایی

اورونوف دیر آمد، ترابی دیر راه افتاد و استقلال 
ستاره نداشت، به همین دلیل عنوان بهترین 
بازیکن فصل به بازیکنان تیم های قهرمان و 

نایب قهرمان نرسید
قهرمانی پرســپولیس در لیگ بیست وســوم را 
احتمالا همه هــواداران این تیم با درخشــش 
اوستون اورونوف و ســایر خارجی های حاضر در 
ترکیب به یاد خواهنــد آورد اما آمارهای متریکا 
و اطلاعات این ســایت 2بازیکن خارجی دیگر 
را بهترین بازیکنــان فصل گذشــته می دانند؛ 
2بازیکنی که هیچ یک از آنها با تیمشــان از رتبه 
چهارم بالاتر نرفتند اما نمراتی که از آنالیزورهای 
متریکا گرفتند عنوان برتریــن بازیکنان لیگ را 

نصیب شان کرده است.

   بهترین بهترین ها؛ گل ساز پرتغالی
ریکاردو آلوز 2فصل است که در لیگ برتر ایران 
حضور دارد و در هر 2فصل عنوان بهترین پاسور 
این لیگ را از آن خود کرده است. هافبک پرتغالی 
تراکتور فصل گذشته به تنهایی و با فاصله ای زیاد 
نسبت به رقبا صاحب این عنوان شد و امسال هم 
به طور مشــترک با ابوالفضل جلالی)استقلال( 
به این عنوان رســید. تعداد پاس گل های آلوز 
امسال کمی افت داشــت اما در عوض او 3گل 
هم زد که بیشــتر از گل های فصل گذشته اش 
بود. ریــکاردو آلوز در 28بــازی از 30بازی این 
فصل بــرای تراکتور به زمین رفــت و مجموعا 
2470دقیقه بازی کرد. او با 3گل و 10پاس گل 
در این دقایق روی 13گل تیمش تأثیرگذار بود 
و میانگین نمراتش در سایت متریکا هم 7.54 
ثبت شده اســت؛ میانگینی که ریکاردو آلوز را 
به عنوان بهترین بازیکن لیگ گذشــته معرفی 
می کند و بالاتر از سایر بازیکنان ایرانی و خارجی 

قرار می دهد.

   کشف نکونام، ستاره سیرجان
دومین بازیکن برتر فصل به گواه ســایت متریکا 
باز هم یک بازیکن خارجی است. روبرتو تورس، 
هافبک اســپانیایی باکیفیتی که سابقه بازی در 
فولاد خوزســتان را هم داشت در ابتدای فصل با 
وجود پیشنهاد استقلال راهی گل گهر شد و فصل 
خوبی را در سیرجان سپری کرد. او 21بازی برای 
گل گهر انجــام داد و 1811دقیقه در زمین بود. 
کارنامه تورس در این دقایــق 5گل، 6پاس گل، 
5بار انتخاب به عنوان برتریــن بازیکن میدان و 
نهایتا کسب معدل7.48 از ســایت متریکا بود. 
تورس به طور میانگین در هر بازی 2.3شــوت و 
1.9پاس کلیدی داشته که آمار بسیار خوبی برای 

یک هافبک تهاجمی محسوب می شود.

   2پله سقوط برای شهریار
و اما نفر سوم لیســت برترین بازیکنان در سایت 
متریکا که در واقع بهتریــن بازیکن ایرانی لیگ 
برتر محسوب می شود شهریار مغانلو است. این 
هم از عجایب لیگ برتر ایران محسوب می شود 
که تیم قهرمان هیچ بازیکنی در جمع 3نفر برتر 
این رقابت ها ندارد! سومین نفر لیست برترین ها، 
همان آقای گل مســابقات یعنی شهریار مغانلو 
است. مغانلو با 16گل، 2پاس گل و کسب 4پنالتی 
طی 2068دقیقه بازی بهترین بازیکن سپاهان 
و برترین بازیکن ایرانی لیگ بیست وســوم بوده 
است. او فصل گذشته علاوه بر کسب عنوان آقای 
گلی، بهترین بازیکن لیگ هم شده بود اما امسال 
قافیه را به 2بازیکن خارجی باخــت و به عنوان 

سوم رسید.

   مهدی ترابی؛ کپی پارسال
بهترین بازیکن تیم قهرمان، درســت مثل فصل 
گذشته مهدی ترابی بود که با نمره7.39 چهارمین 
بازیکن برتر فصل شد. ترابی مثل فصل گذشته 
امســال هم در نیم فصل دوم تــازه اوج گرفت و 
موفق تر از نیم فصل اول عمل کرد. او در 28بازی 
2154دقیقه برای پرسپولیس بازی کرد و 2گل و 
6پاس گل حاصل کارش در این دقایق بود. ترابی 
2بار هم به عنــوان بهترین بازیکن زمین انتخاب 
شد. دانیال اسماعیلی فر هم با 2گل و 5پاس گل و 
کسب معدل 7.37دومین بازیکن برتر پرسپولیس 
و پنجمین بازیکن برتر لیــگ از نگاه متریکا بود. 
عنوان ششــم به رامین رضاییان رســید، جواد 
آقایی پور هفتم شد و محمدحسین کنعانی زادگان 
در رتبه هشتم قرار گرفت. در رتبه نهم بالاخره به 
نام یک استقلالی می رسیم. روزبه چشمی با نمره 
7.32و به عنوان برترین بازیکن آبی ها این رتبه را 

از آن خود کرده است.

   مازاد بود، بهترین شد!
بهترین دروازه بان لیگ بیست وسوم سیدحسین 
حســینی بود که نمره7.22را به دســت آورد و 
فاصله نســبتا زیادی هم با رقبا داشت. کاپیتان 
اســتقلال به طور میانگین هر 2 بــازی یک گل 
خورد و 2پنالتی هم مهار کرد. او با 18کلین شیت 
رکورددار این بخش بود و با نمره 7.22 در جدول 
دروازه بان ها بالاتر از سایرین قرار گرفت. جالب این 
است که حسینی در ابتدای فصل قرار بود استقلال 
را ترک کند و آبی هــا برای او دنبال جانشــین 
می گشــتند! علیرضا جعفرپور، گلر شمس آذر با 
نمره7.09 دومین گلر برتر ایــن رقابت ها بود و 
محمدرضا اخباری )گل گهر( هم با نمره7.02 در 
جمع گلرها سوم شد. بیرانوند، بهترین دروازه بان 
فصل گذشته امســال با میانگین 6.96در رتبه 

هشتم قرار گرفت و سقوط فاحشی داشت.
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بهروز رســایلی|  تقریبا هیچ تردیدی وجود ندارد که اگر 
عیسی آل کثیر بین دو نیم فصل به پرسپولیس باز نمی گشت، 
این تیم در تکرار عنوان قهرمانی اش ناکام می ماند. در فصلی 
که سرخپوشان به شدت با بحران مهاجم نوک مواجه بودند، هر 
دو نیم فصل را تقریبا به صورت یک موتوره طی کردند؛ در دور 
رفت شــهاب زاهدی مهاجم هدف اصلی قرمزها بود و در دور 
برگشت آل کثیر این مسئولیت را بر عهده گرفت. نهایتا 
هم عیسی با به ثمر رساندن 10گل 
)7تا در لیگ و 3تا در جام حذفی( 
بــار دیگر ارزش هایــش را به رخ 
کشید. نکته اینجاست که عیسی 
همیشــه مهره مؤثــری برای 
پرسپولیس بوده اما وقفه هایی 
که مدام در مســیر حضور او 
بین سرخپوشان رخ داده، این 
بازدهی را کاهش داده اســت؛ 
اختلال هایی کــه خود آل کثیر هم 
در رقم خوردنشــان بی تقصیر 

نبوده است.

   آن شادی غم انگیز 
اولیــن و شــاید بزرگ ترین 

بحران عیسی در پرســپولیس، بعد از شادی گل او مقابل 
پاختاکور ازبکستان در مهرماه99کلید خورد؛ جایی که او 
با فراغ بال کامل شادی گل معمولش در لیگ ایران را تکرار 
کرد، یعنی چشم هایش را با انگشــتانش کشید. دورترین 
تعبیر از این شادی گل می توانست رفتار نژادپرستانه باشد 
اما کنفدراسیون فوتبال آسیا به شکلی حیرت انگیز چنین 
تفسیری داشت و درســت روز بازی نیمه نهایی با النصر، 
حکم محرومیت 6ماهه آل کثیر به پرسپولیســی ها ابلاغ 
شــد. به همین راحتی او نیمه نهایی و آن فینال تلخ مقابل 
اولسان هیوندای را از دســت داد و به نوعی قهرمانی آسیا 
از کف قرمزها رفت. محرومیت آل کثیــر همچنین باعث 
غیبت او در بخش قابل توجهی از مسابقات لیگ بیستم شد.

   رباط صلیبی و تأخیر در جراحی
بحران بعدی یک سال بعد اتفاق افتاد؛ دی ماه1400 و در 
جریان بازی با شهر خودرو. کمتر کسی در آن زمان تصور 
می کرد مصدومیت آل کثیر در اوایل نیمه دوم آن مسابقه 
آنقدر سنگین و از ناحیه رباط صلیبی باشد اما چنین بود و 
با تأیید پزشکان روشن شد او تا پایان لیگ بیست ویکم قادر 
به همراهی سرخپوشان نخواهد بود؛ اتفاقی که در از دست 
رفتن قهرمانی بی تأثیر نبود. این بحران اما زمانی تشــدید 
شد که عیسی تا مدت ها با لجبازی از انجام عمل جراحی 
طفره رفت. او که اعتقاد داشت نیازی نیست زیر تیغ برود، 
کلی وقت کشت و نهایتا اواخر اردیبهشت راهی اتاق عمل 
شد؛ حداقل 3ماه تأخیر که اوایل لیگ بیست ودوم را هم از 

او و پرسپولیس گرفت!

   ترانسفر بی حاصل
این آخری هم ابتدای همین فصل رخ داد؛ اختلاف عیسی 
با مدیران پرســپولیس بر ســر رقم قرارداد کــه منجر به 
حضور او در ســپاهان شــد و یک نیم فصل کابوس وار را 
برایش به همــراه آورد. از همان ابتدا، حتــی هنگام ثبت 
تصاویر عقد قرارداد هم روشــن بود آل کثیر از این اتفاق 
خوشحال نیست. او بعدتر در ترافیک خط حمله سپاهان 
پشت خط امثال شهریار مغانلو و رضا اسدی ماند تا بین 
2نیم فصل به پرسپولیس برگردد و دوباره اوج بگیرد. با 
این تفاسیر یک محاسبه سرانگشتی نشان می دهد 
آل کثیر 34ساله حداقل 2ســال مفید از دورانی 
که می توانست برای پرســپولیس بدرخشد را 
از دســت داده؛ بعضا با بدشانســی و بعضا با 

اهمال خودش!
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